UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 29/2018

SELEÇÃO DE PROFESSORES-PRECEPTORES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

  A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público o resultado

preliminar das inscrições do Processo de Seleção de Discentes para a composição do Programa

Institucional de Residência Pedagógica/Ufac, de acordo com as disposições gerais do Edital nº

29/2018/PROGRAD e conforme Anexo I.

1. Os proponentes que tiveram a inscrição indeferida poderão interpor recurso, por escrito, no

dia 13 de julho de 2018, exclusivamente por e-mail à Coordenação do Programa:

residenciapedagogica.ufac@gmail.com.

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, o ponto a ser

revisado, nome completo do candidato, CPF e telefone para contato.

3. No dia 16 de julho de 2018, será publicado o resultado final das inscrições deferidas,

homologando-as.

Rio Branco, AC, 12 de julho de 2018.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Graduação

mailto:residenciapedagogica.ufac@gmail.com